
Obchodní podmínky pro prodávající 

platné od 15. 1. 2024 

 

Equest auctions s.r.o. 

se sídlem Petrská 1426/1, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

zastoupená Klárou Damborskou, jednatelkou 

IČO: 19570724 

DIČ: CZ19570724 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. C 388605 

       

1. OBECNÉ 

1. Tyto obchodní podmínky upravují práva a povinnosti prodávajících při on-line aukci koní, kterou 

pořádá Equest auctions s.r.o. (dále jen „EQUEST AUCTIONS“). 

2. Vlastník koně určeného k prodeji při on-line aukci koní a/nebo zmocněnec (dále jen 

„prodávající“) souhlasí s těmito obchodními podmínkami. 

2. POPLATKY 

1. Prodávající souhlasí s tím, že zaplatí EQUEST AUCTIOS vstupní poplatek ve výši 500,- EUR (slovy: 

pětset eur) za jednoho koně. V rámci vstupního poplatku budou prodávajícímu poskytnuty tyto 

služby: 

- příprava koně na focení na místě (doporučujeme přivézt koně čistého, oholeného, zastřižený 

ocas a hřívu); 

- profesionální nafocení, každý kůň 3 – 5 ks prezentačních fotografií; 

- profesionální natočení a sestříhání prezentačního videa; 

- vet check – klinické vyšetření a základní sada RTG; 

- profesionální předvedení pro natáčení – skokoví koně parkur z pěti překážek, neobsednutí 

koně ve volnosti; 

- ve vstupním poplatku není zahrnutý transport a ustájení koně v místě natáčení; 

2. Vstupní poplatek je splatný spolu s odesláním přihlášky do aukce a musí být zaplacen před 

příjezdem koně na natáčecí dny. Vstupní poplatek do aukce je nevratný. Po odeslání přihlášky 

prodávající souhlasí s tím, že tuto přihlášku nezruší, pokud není zrušení přihlášky 

doprovázeno potvrzením veterináře s uvedením důvodu, proč nelze koně nabídnout k 

prodeji. V tom případě bude účtován pouze vstupní poplatek a žádné další poplatky nebudou 

účtovány. 

3. EQUEST AUCTIONS nenese odpovědnost za škody způsobené koněm nebo jeho doprovodem 

během focení a natáčení. Prodávající je povinen zajistit dostatečný odborný doprovod koně, a to 

po celou dobu focení a natáčení. 

4. Prodej přihlášeného koně před začátkem aukce, tzn. před zveřejněním kolekce na webu 

EQUEST AUCTIONS: Prodávající se zavazuje, že neprodá přihlášeného koně před zahájeném 

aukce a že neodhlásí přihlášeného koně před zahájením aukce. V případě porušení této 

povinnosti, se prodávající zavazuje zaplatit EQUEST AUCTIONS poplatek na pokrytí nákladů ve 

výši 500,- EUR (slovy: pětset eur). 

5. Prodej přihlášeného koně po otevření nabídky, tzn. po zveřejnění kolekce na webu EQUEST 

AUCTIONS: Prodávající se zavazuje, že po otevření nabídky neprodá ani neodhlásí přihlášeného 

koně z aukce do ukončení aukce. V případě porušení této povinnosti, se prodávající zavazuje 

zaplatit EQUEST AUCTIONS poplatek na pokrytí nákladů ve výši 500,- EUR (slovy: pětset eur). 



6. Odhlášení přihlášeného koně v průběhu aukce, tzn. po otevření nabídek do aukce před 

oficiálním ukončením aukce odpočtem na webu EQUEST AUCTION: Prodávající se zavazuje, že 

neodhlásí přihlášeného koně v průběhu aukce. V případě porušení této povinnosti, se prodávající 

zavazuje zaplatit EQUEST AUCTIONS poplatek na pokrytí nákladů ve výši 1000,- EUR (slovy: tisíc 

eur). 

7. Zpětný odkup – kůň zůstane neprodán: Pokud prodávající není spokojen s dosaženou cenou 

v rámci probíhající aukce, má právo si koně vydražit zpět, kůň tak zůstane neprodán v rámci 

aukce. V případě zpětného odkupu se prodávající zavazuje zaplatit EQUEST AUCTIONS poplatek 

na pokrytí nákladů ve výši 500,- EUR (slovy: pětset eur). 

8. V případě odstoupení z prodeje z jakéhokoli důvodu, který není v souladu s podmínkou 

uvedenou v předchozím bodu 7 tohoto článku, má EQUEST AUCTIONS nárok na smluvní pokutu 

ve výši 1 000,- EUR (slovy: tisíc eur). 

 

3. PLATBA PRODÁVAJÍCÍMU 

1. Kupující má povinnost zaplatit kupní cenu za vydraženého koně, a to do sedmi (7) dnů ode dne 

aukce na depozitní účet EQUEST AUCTIONS. Zároveň má kupující-spotřebitel právo odstoupit od 

kupní smlouvy do čtrnácti (14) od převzetí vydraženého koně, a to bez udání důvodu. (Kupujícím-

spotřebitelem se pro účely těchto obchodních podmínek rozumí fyzická osoba, která při uzavírání 

a plnění kupní smlouvy s prodávajícím nejedná v rámci své obchodní nebo jiné podnikatelské 

činnosti nebo v rámci samostatného výkonu svého povolání.) Po tuto dobu bude kupní cena 

uložena na depozitním účtu EQUEST AUCTIONS. 

2. Po uplynutí lhůty dle předchozího odstavce bude kupní cena, snížená o pohledávky EQUEST 

AUCTIONS, převedena na účet prodávajícího uvedený při registraci v přihlášce, a to nejpozději 

do sedmi (7) dnů od uplynutí uvedené lhůty. Pokud není kupující spotřebitelem, bude kupní cena, 

snížená o pohledávky EQUEST AUCTIONS, převedena na účet prodávajícího do sedmi (7) dnů od 

obdržení platby od kupujícího. V případě kupujícího-spotřebitele bude kupní cena, snížená o 

pohledávky EQUEST AUCTIONS, převedena na účet prodávajícího do dvacetijedna (21) dnů od 

převzetí koně kupujícím. Spolu s přihláškou je nutné vyplnit dotazník, zda je nebo není prodávající 

plátcem DPH. Tato informace bude uvedena i u prodávaného koně. 

3. Kupní cena, snížená o pohledávky EQUEST AUCTIONS, bude převedena na účet prodávajícího, jak 

je uvedeno výše, za předpokladu, že všechny registrační a veterinární doklady budou v pořádku 

a prodej koně nebyl sporný. Prodávající souhlasí s tím, že pokud nebude prodej koně uskutečněn 

z důvodu porušení povinnosti ze strany kupujícího, EQUEST AUCTIONS nenese odpovědnost za 

provedení platby nebo inkaso kupní ceny ani za vrácení koně. V případě, že kupující nezaplatí a 

neobdrží koně, na kterého umístil konečnou nabídku, EQUEST AUCTIONS nenese odpovědnost 

za uvedený prodej, ale bude mít právo přijmout stejnou částku od jiné osoby, nebo přijmout další 

nejvyšší nabídku.  

4. V případě, že kupující, který vydražil koně, neuhradí kupní cenu v požadovaném termínu, má 

prodávající právo dát koně znovu k prodeji v následující aukci. V tom případě již nebude 

prodávající platit žádný poplatek EQUEST AUCTIONS.  

5. Prodávající výslovně souhlasí s tím, že po obdržení potvrzení o platbě od EQUEST AUCTIONS, 

předá koně kupujícímu nejpozději do 7 (sedmi) dnů ode dne, kdy obdržel potvrzení o platbě. 

4. MINIMÁLNÍ VYVOLÁVACÍ CENA 

Minimální vyvolávací cena pro koně v této aukci je: 

• 5 000,- EUR (slovy: pěttisíc eur) pro koně neobsedlé;  



• 10 000,- EUR (slovy: desettisíc eur) pro koně pod sedlem;  

• 15 000,- EUR (slovy: patnácttisíc eur) pro koně závodící v parkurech 130 cm a výše. 

5. KONTROLA KUPUJÍCÍMI 

Prodávající souhlasí s tím, že umožní potenciálním kupujícím vyzkoušení koně, pokud je prezentován 

jako obsednutý kůň, nebo veterinární vyšetření v čase a na místě dohodnutém prodávajícím a 

potenciálními kupujícími. Termín případného zkoušení nebo veterinárního vyšetření kupujícím bude 

vždy předem dohodnut za součinnosti EQUEST AUCTIONS a je možný pouze pro kupce registrované 

v aukci. 

6. ODPOVĚDNOST PRODÁVAJÍCÍHO 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem koně určeného k prodeji v aukci a žádné třetí 

straně k němu nenáleží žádné právo (např. zástavní, předkupní, atd.) a nic mu nebrání převést 

vlastnické právo na kupujícího. V případě nepravdivosti tohoto prohlášení, odpovídá prodávající 

EQUEST AUCTIONS za případné nároky uplatněné kupujícím či třetími stranami. 

2. Prodávající prohlašuje, že kůň určený k prodeji nebyl v minulosti ani není pod vlivem zakázaných 

látek. 

3. Prodávající potvrzuje, že poskytne EQUEST AUCTIONS všechny požadované a dostupné 

informace, míry, testy a popisy pravdivě, úplně, správně a včas. Porušení tohoto prohlášení může 

vést ke zrušení prodeje, čímž vznikne EQUEST AUCTIONS nárok na proplacení vzniklých výdajů 

(např. doprava, ustájení, veterinární vyšetření atd.) a kompenzaci ve výši 1 000,- (slovy: jedentisíc 

eur) až 5 000,- EUR (slovy: pěttisíc eur). 

4. Prodávající je odpovědný za správný, přesný a čestný popis koně ve vstupním formuláři, včetně 

popisu, informací o koni, jeho výcviku a zdravotním stavu, jakož i za pravdivé informace v 

komunikaci s potenciálními kupci. Prodávající je odpovědný za správnost všech informací, které 

se objevují v online prodejním katalogu a náhledech vytvořenými EQUEST AUCTIONS dle 

informací sdělených prodávajícím.  

5. Pokud prodávající zamlčí jakoukoliv vadu koně, jako je klkání, hodinaření, vady očí, předchozí 

prodělané operace nebo vážné choroby, jako je kulhání, odstranění nervů, osteoartritida, 

navicular syndrom a další skryté vady, které budou zjištěny před prodejem, uhradí společnosti 

EQUEST AUCTIONS smluvní pokutu až do výše 5 000,- EUR (slovy: pěttisíc eur) dle druhu vady 

/menší vady 2 500,- EUR (slovy: dvatisícepětset eur), větší vady 5 000,- EUR (slovy: pěttisíc eur)/. 

V případě, že budou tyto vady zjištěny kupujícím až po uhrazení kupní ceny a po předání 

vydraženého koně kupujícímu, veškerou odpovědnost za vady a jejich uplatnění nese prodávající. 

V případě, že skryté vady, kterou prodávající zamlčí před prodejem, způsobí odstoupení 

kupujícího od kupní smlouvy, zůstává EQUEST AUCTIONS provize do výše 5 000 EUR. V případě 

odstoupení kupujícího od kupní smlouvy, je prodávající povinen vrátit kupní cenu v plné výši 

kupujícímu, a to nejpozději do sedmi (7) dnů ode dne doručení odstoupení kupujícímu. Kupující 

je povinen vrátit vydraženého koně prodávajícímu nejpozději do sedmi (7) dnů od doručení 

odstoupení kupujícímu. Odstoupení musí být provedeno písemnou formou, a to doporučeným 

dopisem, případně emailem s potvrzeným doručením druhé straně.  

7. VYLOUČENÍ ODPOVĚDNOSTI  

1. Prodávající souhlasí s tím, že EQUEST AUCTIONS nenese odpovědnost za jakékoliv nároky 

vyplývající z vad zjištěných u vydraženého koně po jeho předání kupujícímu. Za tyto vady 

odpovídá prodávající.  

2. EQUEST AUCTIONS NEZARUČUJE PLATBU ZE STRANY ONLINE KUPUJÍCÍHO. Vzhledem k povaze 

elektronické transakce nemůže EQUEST AUCTIONS zaručit likviditu internetového dražitele 



(kupujícího). Prodávající je srozuměn s tím, že EQUEST AUCTIONS nezaručuje vymahatelnost 

platby nebo inkasa jakéhokoli nástroje přijatého jako úhrada kupní ceny koně. 

8. REGISTRAČNÍ DOKUMENTY 

1. Koně budou přijati do aukce pouze pokud EQUEST AUCTIONS obdrží: 

- řádně vyplněnou přihlášku; 

- kopii pasu koně – strana s potvrzením majitele a původem koně; 

- potvrzení o zaplacení vstupního poplatku; 

- potvrzení o řádném očkování a serologických vyšetřeních potřebných pro přes koní v rámci 

ČR a EU – kopie z pasu koně či potvrzení veterinárního lékaře s razítkem; 

2. Prodávající se zavazuje předat po úspěšném prodeji koně registrační dokumenty koně – pas nebo 

vlastnický list – kupujícímu při předání koně nebo zmocněnci z přepravní společnosti zajišťované 

kupujícím. 

9. PO AUKCI 

1. Po aukci zašle EQUEST AUCTIONS kupujícímu potvrzení o koupi vydraženého koně, který 

nahrazuje kupní smlouvu a dále daňový doklad – fakturu s uvedením kupní ceny (s DPH nebo bez 

DPH, podle údajů z přihlášky vyplněné prodávajícím). Splatnost faktury je sedm (7) dnů a bude 

uvedena na faktuře. Za uhrazení faktury se považuje den, kdy byla fakturovaná částka připsána 

na účet EQUEST AUCTIONS. V případě, že kupující neuhradí kupní cenu za vydraženého koně 

řádně a včas, oznámí EQUEST AUCTIONS tuto skutečnost prodávajícímu, který má právo okamžitě 

odstoupit od kupní smlouvy a EQUEST AUCTIONS je po odstoupení od kupní smlouvy 

prodávajícím oprávněn zprostředkovat prodej koně druhé nejvyšší nabídce z proběhnuté aukce.  

2. Náklady na přepravu koně nese vždy kupující na své náklady, i v případě, že dopravu na žádost 

kupujícího zajišťuje EQUEST AUCTIONS. Veškerá přepravní rizika také po celou dobu nese 

kupující. 

3. Kupující si musí vyzvednout vydraženého koně do sedmi (7) dnů od uhrazení všech položek 

faktury. Za každý další započatý den od uplynutí lhůty pro vyzvednutí vydraženého koně zaplatí 

kupující prodávajícímu 20,- EUR (slovy: dvacet eur) plus DPH. 

 

10. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1. EQUEST AUCTIONS shromažďuje a uchovává údaje o prodávajících a kupujících, které jsou 

nezbytné pro obchodní zpracování. Ohledně zpracování těchto osobních údajů jsou dodržována 

zákonná ustanovení. Další podrobnosti jsou uvedena v online prohlášení o ochraně osobních 

údajů na webových stránkách EQUEST AUCTIONS. 

2. EQUEST AUCTIONS si vyhrazuje právo zveřejnit informace o prodávajících na webových stránkách 

aukce za účelem prezentace prodávajících u jimi nabízených koní. Veškeré takové informace 

budou před zveřejněním zaslány prodávajícímu ke schválení. Schválením textu uděluje 

prodávající souhlas s jejich zveřejněním. 

 

11. PRÁVO NA ÚPRAVU NEBO ZMĚNU  

EQUEST AUCTIONS si vyhrazuje právo upravit tyto obchodní podmínky nebo změnit čas nebo datum 

aukce, pokud si nepředvídané okolnosti vyžádají takovou změnu. 

 



12. ROZHODNÉ PRÁVO 

1. Rozhodným právem je české právo. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní 
budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České 
republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným 
předsedou Rozhodčího soudu. Rozhodčí řízení bude probíhat v češtině. 

2. Je-li kupující spotřebitelem, pak je v případě sporu vzniklého z těchto obchodních podmínek 
příslušný Obvodní soud pro Prahu 1. 

  

13. Veškerá další ujednání se řídí General Terms and Conditions Equest Auction 2024 zveřejněnými na 

webových stránkách EQUEST AUCTIONS. 


